Sie wurde in der wohltuenden Nähe des Benediktinerklosters von Beuron auf Anregung des Herrn Pater Willibrord Verkade O.S.B. angefangen und auch in Beuron beendet. Pater Willibrord Verkade förderte die Arbeit durch manchen trefflichen Wink. Dem hochwürdigen Freunde sei an dieser Stelle für seine freundlichen Bemühungen ein aufrichtiges Dankeswort ausgesprochen.

## Anmerkungen

<sup>1</sup> Petruccio. Petruccius fuit vir quidam ex nobili Cresciorum familia, qui post erogata omnia, quae possidebat, in pauperum usum, se met parvo venditum vili obligavit servitio: ut sic Indigentium consulens miseriis, suis extremis conficeretur. Sancte obiit Fulginiae 14 Kal. augusti Anno 1323. De eo meminit D. Philippus Ferrar in utroq. Catal. Sanctorum. Ed. 1714, p. 271.

<sup>2</sup> Gefährtin (socia mea). Socia B. Angelae, de qua pluries ipsa meminit, fuit Virgo quaedam Fulginas Paschalina dicta, quae tertium Ordinem Sancti Francisci professa ab Anno 1290 obiit prid. non. Februar. Anno 1317. Eam meritis laudibus celebrat Bernard de Busto Ros. par. 2. ferm. 27, Anton de Silis in Catal. Sanctorum, Wadin. Annal. Tom. 3, pag. 109, mirae simplicitatis et sanctitatis virginem vocans, Ludovicus Jacobillius et alii. ib. Eine zweite Freundin der sel. Angela war Michelina de Pisauro (B. de Busto-Rosario).

<sup>3</sup> Heiliger Mann (Quidam sanctus vir). Vir iste fuit ex Apulia, ut patet ex istis Verbis desumptis ex eodem Codice Ms. pag. 3. Quidam vir dixerat mihi, quod ego expectarem eum donec ipse festinanter ibat in Regnum Apuliae pro dividenda parte possessionis suae a Germano suo, qui erat ibi in Regno.

<sup>4</sup> Lella. Fast alle Ausgaben schreiben hier «cella», und es müßte folglich in der Übersetzung heißen: «Der Hl. Geist befindet sich in dem Kämmerlein der seligen Angela.»

Boccolinus bestreitet die Richtigkeit dieses Ausdrucks, indem er bemerkt: «Praemonendum ultra te arbitrator, Lector humanissime, quod exterior membrana dicti codicis signatur his Verbis: Liber sororis Lellae de Fulgineo de tertio ordine S. Francisci, nec audito nomini resistas tanquam novo, quod Angelae absimile dijudicans, hinc suppositum, nec genuinum credas, sincera est Inscriptio Libri . . . Et si quis circa nomen Lellae rationi locus est, credendum censeo temporibus suis B. Angelam sic appellatam contracto nomine ex Angelella: Atq. etiam hoc liqueat ex germana nostra lectione restituta ex Codice Ms. p. 6 supra iis quae B. Paschalinae referentur dicta pag. 53 hujus libri: spiritus sanctus est intus in Lella non autem in cella, ut penes Auctores omnes habetur, videor tamen ad rem afferere hanc nominis diminutionem usui fuisse in aliis aetatis suae quam plurimis, ausimq. hic tantum tria allegare statuendae hujus veritatis testimonia, nec alienigenae alicujus procedam exemplo.